REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
REKTORATI

. 27 prot. Elbasan, m& 2 ¥ . 04 2020

VENDIM
Nr.jQ , daté2y.04.2020

“PER
ORGANIZIMIN E PROCESIT MESIMOR DHE PERFUNDIMIN E VITIT

AKADEMIK 2019-2020 NE UNIVERSITETIN E ELBASANIT “ALEKSANDER

Neg

XHUVANI”

mbéshtetje t& nenit 39 t& ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin

Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté né Republikén e Shqipérisé”, nenit 11 t&
Statutit t€ Universitetit t& Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, mbéshtetur né propozimet e
njésive kryesore, Rektorati né mbledhjen e datés 28.04.2020,

VENDOSI:

. Organizimin e procesit mésimor dhe pérfundimin e vitit akademik 2019-2020 né&
Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” sipas pércaktimeve mé poshté:

1.

Pér t€ gjitha programet e studimit pér vitin akademik 2019-2020, gjaté periudhés
s€ zhvillimit t&€ mésimit online t&€ vler&€sohen t& realizuar apo t& kryer elemente té
veprimtaris€ mésimore si mé poshté:

Leksionet dhe seminaret e léndéve/moduleve, sipas planeve mésimore té
programeve dyvjecare profesionale, t& ciklit t& paré dhe t& ciklit t& dyté té
zhvilluara népérmjet platformave online.

Laboratorét dhe praktikat 1&€ndore/klinike/mésimore qé jané& zhvilluar né masén jo
mé pak 50% e tyre. Orét e laboratoréve dhe praktikave léndore/klinike/mésimore
g€ jan€ kryer nén masén 50%, duhet t& realizohen n& ményré t€ pérgendruar duke
respektuar distancimin social (fizik).

ME datén 25 maj 2020 rifillon procesi mé&simor né auditor pér studentét e viteve té
fundit (n€& programet dyvjegare, bachelor dhe master).

ME daté 12 gershor 2020 pérfundon procesi mésimor né auditor pér studentét e
pércaktuar né€ pikén 2 té kétij vendimi.
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4. Deri mé dat€ 26 gershor 2020 t& kryhen praktikat mé&simore t&€ mésuesisé pérmes
ndjekjes dhe zhvillimit t&¢ mé&simit online pér sistemin parauniversitar sipas
platformés nga pedagogu udh&heqgés.

5. ME datg 15 gershor 2020 rifillon procesi mésimor né auditor pér studentét e viteve
t€ para dhe t& dyta.

6. Mg dat€ 4 korrik 2020 pérfundon procesi mésimor né auditor pér studentét e
viteve t€ para dhe t& dyta.

7. Leksionet t€ zhvillohen me grupe t& vogla sipas njé plani té detajuar nga secili
fakultet n& respekt t& protokollit t& distancimit social (fizik).

8. Paralelisht me rikthimin n& auditor, me t& gjithé studentét e tjeré do té€ vazhdohet
edhe mé&simi online.

9. Provimet t& zhvillohen né pérfundim t& proceseve mésimore, pas datés 26 gershor
2020 pér vitet e fundit dhe pas daté€s 4 korrik 2020, pér vitet e tjera. Forma e
zhvillimit t€ provimeve &sht€é me shkrim, me gojé né auditor ose né distancé.
Realizimi i provimeve me shkrim t& béhet né grupe t&€ vogla, duke respektuar
rregullat e distancimit social (fizik) dhe t€ masave mbrojtése (studenti &shté i
detyruar t€ paragitet n€ provim me maské mbrojtése).

10. N& léndét ose modulet ku &shté e mundur té€ realizohen provime né distancg,
personeli akademik merr pérsipér realizimin e tyre né€se platformat né pérdorim e
mundésojné kété proces. Pér kéto raste, dekanatet miratojné 1éndét/modulet q& do
t€ realizohen me provime né distancg, si dhe hartojn& dhe miratojné proceduré té
posagme mbi ményrén e zhvillimit dhe dokumentimit t& provimeve duke
informuar njékohésisht pedagogét dhe studentét.

11. Studentét e viteve t&€ fundit sipas programeve t€ studimit, pasi kané shlyer t& gjitha
detyrimet pér t’u pranuar n€ provim formimi apo mbrojtje diplome, né varési edhe
t€ kryerjes s€ praktikave profesionale, mund t&€ shlyejn& provimin e formimit ose
mbrojtjen e diplomés brenda muajit korrik 2020 ose brenda muajit shtator 2020.

II. UE, bazuar edhe nga ecuria e situat€s, propozon mundé&siné e shtyrjes sé& vitit
akademik deri né€ mesin e muajit tetor 2020.

III. Ngarkohen t& gjitha njésité e Universitetit me zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

Adresa: Rruga “Ismail Zyma”, Elbasan, Tel. +355 54 252593, www.uniel.edu.al, info@uniel.edu.al



